平成15年8月20日

各  位

会 社 名 東 洋 機 械 金 属 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長    保  田   勲

(コード番号) ６２１０（大証第２部）

本 社 所 在 地 明石市二見町福里字西之山５２３－１

問 合 せ 先 責任者役職名   取締役管理本部長

 氏 名  二 見 泰 博

 Ｔ Ｅ Ｌ ０７８(９４２)２３４５

              株式の分割に関するお知らせ

  当社は、平成 15 年 8 月 20 日開催の当社取締役会において、株式の分割に関し、下記のとおり決議

いたしましたので、お知らせいたします。

                     記
1．株式の分割の目的
  株主各位への利益還元および発行済株式総数の増加による当社株式の流動性の向上と投資家層の拡

大を図ることを目的とする。

2．株式の分割の概要
(1)分割の方法
  平成 15 年 9 月 30 日（火曜日）最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録された株主の

所有株式数を、1 株につき 1.2 株の割合をもって分割する。ただし、分割の結果生ずる 1 株未満の端数

株式は、これを一括売却または買受けし、その処分代金を端数の生じた株主に対し、その端数に応じ

て分配する。
(2)分割により増加する株式数
   株式の分割前の当社発行済株式総数    14，600，000 株
   今回の分割により増加する株式数      2，920，000 株
   株式の分割後の当社発行済株式総数    17，520，000 株

3．効力発生日   平成 15 年 11 月 20 日（木曜日）

4．配当起算日   平成 15 年 10 月 1 日（水曜日）

5．その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。
                                           以 上